

徐州燃控科技刚上市业绩就变脸

兴业系、华安系基金可能被套

去年12月29日成功登陆创业板的徐州燃控科技昨日晚间发布了2010年年报。数据显示,上市前两年公司净利润增长幅度均超过70%的燃控科技,上市首年净利润不仅未能继续大踏步前进,反而有所降低,2010年净利润较2009年下降0.43%。与此同时,在年报统计期限内,燃控科技仅有3个交易日,以兴业基金和华安基金为代表的机构们蜂拥而至。但遗憾的是,燃控科技在今年1月4日冲高后大幅回落。若年报披露的流通股股东兴业基金和华安基金未能在2011年前几个交易日日落袋为安,则很可能面临深套的窘境。



净利微降 拟10派3元

燃控科技2010年年报显示,公司2010年实现营业收入2.14亿,较2009年微涨0.58%;但归属于上市公司股东的净利润为0.62亿,较上一年度微降0.43%;0.78元的基本每股收益与上一年度持平。而公司12月17日发布的招股说明书显示,公司从2007年到2009年实现的净利润分别为1857万元、3592万元、6232万元,上市前两年公司净利润增长幅度分别为93%、73%。让人失望的是,公司上市首年业绩非但不能保持此前的增长速度,反而有所下降。不过,从公司招股说明书中,亦可看出公司业绩下滑的征兆。公司招股说明书显示,燃控科技2010年前6个月实现的净利润为3067万,不及2009年全年利润的一半。

燃控科技2010年年报并未披露净利润下滑的原因,但同时表示,拟向全体股东每10股派发3元现金(含税)。

兴业、华安基金抱团杀入

燃控科技年报显示,第一、第二大流通股股东分别为兴业社会责任基金、华安策略优选基金,二者持股数分别为86.97万、84万。此外,兴业基金旗下的合润分级股票基金、有机增长灵活配置混合基金也分别燃控科技第五、第六流通股股东,持有数量均为40万股。而华安基金旗下的创新基金不仅在燃控科技网下申购时

获配70万股,更是在燃控科技2010年的3个交易日里又补仓25万股,成为燃控科技第五大股东。总体来看,兴业旗下3只基金在2010年12月29日至31日从二级市场共买入了燃控科技166.97万股,华安旗下2只基金从网下申购和二级市场共买入燃控科技179万股,堪称燃控科技的铁杆粉丝。

遗憾的是,燃控科技对兴业、华安基金“投桃报李”的可能性不大。尽管发行价在同天上市的3只新股中为最高,但燃控科技首日表现相当不俗,30.9%的涨幅让不少首日抛货的打新散户收益颇丰。此后两天,燃控科技股价继续小幅上扬,最高触及53.97元。而在2010年的3个交易日里,燃控科技龙虎榜买单席位中共有7次机构买入记录,而只有1次机构卖出记录,且卖出金额很小,华安与兴业旗下基金很有可能对应着燃控科技上述的机构买入记录。不过,在今年第一个交易日燃控科技创下56.16元的最高股价后就一路向下,跌幅甚猛。1月13日后燃控科技股价就未能回到其2010年最低47元的股价上方了。若现身燃控科技前十大流通股榜单的华安、兴业旗下上述几只基金未能在1月13日前将手中流通股抛出,则要铁定被套。

而从燃控科技网下申购信息看,兴业社会责任、有机增长灵活配置均参与了燃控科技的申购,不仅48.1元的报价在所有机构中名列前茅,而且560万的申购规模堪称大胃口。华安创新70万的获配额度显然未能满足其560万的申购规模,于是在燃控科技上市后的三天内又从二级市场接盘25万股。从网下配售情况看,两家基金都相当看好燃控科技,短期买卖的可能性极小,所以被套可能性较大。快报记者 刘芳



资料图片

莫泰酒店第二轮竞购流拍 大摩拟降价出手

上海莫泰酒店管理有限公司第二轮竞购已经流拍。有知情人士透露,在上周“72小时”的答复期之后,由于参加竞标的两家酒店企业——如家和汉庭报价均远低于摩根士丹利的心理价位,莫泰酒店出售已陷入僵局。上述人士称,摩根士丹利已回头要求意向酒店重新报价。另有消息称,摩根士丹利正与买家私下接触,并开出新价格6亿美元。这一价格与此前约10亿美元的报价,缩水不少。

流拍的主要分歧正是价格。汉庭的一位相关人士证实,

竞购已经流拍,汉庭出价低于6亿美元。事实上,对于摩根士丹利给出的约10亿美元报价,不少酒店企业在第一轮竞购中就打起了退堂鼓。据悉,3月21日,摩根士丹利给出了“72小时”的答复期,但四家意向竞购酒店企业中,雅高和7天均未按时递交投标文件。7天创始人郑南雁此前在微博上回应称,大摩的价是“天方夜谭,痴人做梦。”

计划出售的莫泰在中国经济型酒店中排名第五,目前,摩根士丹利拥有莫泰59%的股权。《东方早报》

因油价压力 三大航拟重启燃油套保

油价压力,让国内三大航空公司再次蠢蠢欲动。

“我们确实准备重启燃油套保,但需要经过国资委批准。”南方航空公司内部人士在接受记者采访时表示。“南航只在国际航线回程部分的油量进行对冲,大概占用量的10%左右,按照南航增加国际航线的战略,可以对冲的油量会在10%至15%之间波动。”

3月29日,南航通过公告发布了经董事会审议的“套期保值业务管理规定(修订版)”,由此看来,曾逃出2008年燃油套保危机的南

航,在高油价面前不得不再次出手了。2010年,航油价格同比上涨超过40%,连2008年在燃油套保交易上栽过跟头的中国国航和东方航空也均明确表示,将重启燃油套期保值交易。

燃油套保,是航空公司降低燃油成本的惯用方法。2010年,与航空公司业绩一起高涨的还有航油成本。如南航年报显示,其去年总营运开支为706.85亿元,其中航空燃油成本同比上升43.3%至234.92亿元,占总营运开支的33.2%。《21世纪经济报道》

两市首份一季报出炉 S*ST光明大幅扭亏

S*ST光明昨日晚间率先披露两市今年第一份一季报。其一季度扭亏为盈,实现净利润3.97亿元,每股收益2.14元。

上年同期,公司亏损1101.25万元,每股亏损0.06元。公司表示,报告期内公司依靠按破产重整计划偿还债权人债权获得债务重组收益2.95亿元及股东让渡股份获得的收益1.04亿元,实现扭亏为盈。S*ST光明因进入破产重整程序而自2009年12月1日起停牌至今。全景

贵糖股份净利增两倍 糖价大涨提升毛利率

贵糖股份周五晚间披露年报,公司2010年实现净利润9162.99万元,同比增长205.54%,每股收益0.31元,拟每10股派现1元(含税)。公司2010年实现营业收入13.5亿元,同比增长24.73%。

贵糖股份表示,业绩提升得益于机制糖销量增加,价格增长幅度大于成本上升幅度,毛利率同比增加14.82个百分点。2011年公司计划实现工业总产值14.5亿元。全景

羊绒涨价销量增长 中银绒业净利增97%

中银绒业昨日晚间披露年报,公司2010年实现净利润7676.89万元,同比增长96.93%,每股收益0.31元,公司2010年实现营业收入11.77亿元,同比增长53.84%。

中银绒业表示,因国内外各类羊绒产品价格随之上涨,公司产品销售数量、销售额较上年度均有较大幅度提升,同时管理费用、财务费用小幅下降,使业绩大幅增长。

2010年公司拟每10股派现0.6元(含税)。全景

最新年报数据

名称	每股收益	分配方案
珠海港	0.604	10派0.35
友利控股	0.309	不分配
S*ST光明	-0.85	不分配
阳光股份	0.58	不分配
时代科技	0.07	不分配
宝新能源	0.19	10派0.3
贵糖股份	0.31	10派1
中科三环	0.41	10派0.7
中银绒业	0.31	10派0.6
ST皇台	-0.33	不分配
燃控科技	0.78	10派3
松德股份	0.79	10转3派2

据东方财富

代码	名称	收盘	涨跌(%)	代码	名称	收盘	涨跌(%)	代码	名称	收盘	涨跌(%)	代码	名称	收盘	涨跌(%)	代码	名称	收盘	涨跌(%)	代码	名称	收盘	涨跌(%)				
002243	启明星辰	15.73	0.16	002311	东方集团	100.68	-1.27	002376	新北化工	39.95	1.81	002442	宏川新材	15.12	0.27	002508	李泰电子	32.27	-0.15	300074	华平股份	19.88	3.65	300074	华平股份	19.88	3.65
002245	奥普光电	16.87	1.14	002312	三瑞股份	24.08	-0.08	002378	普华永道	40.15	-1.79	002444	宏川新材	15.12	0.27	002510	天汽新材	19.55	0.67	300075	宇安生物	18.8	0.59	300075	宇安生物	18.8	0.59
002246	普华永道	40.15	-1.79	002313	三瑞股份	24.08	-0.08	002379	普华永道	36.58	1.39	002445	宏川新材	15.12	0.27	002511	天汽新材	19.55	0.67	300076	宇安生物	18.8	0.59	300076	宇安生物	18.8	0.59
002247	普华永道	40.15	-1.79	002314	三瑞股份	24.08	-0.08	002380	普华永道	43.67	1.18	002446	宏川新材	15.12	0.27	002512	天汽新材	19.55	0.67	300077	宇安生物	18.8	0.59	300077	宇安生物	18.8	0.59
002248	普华永道	40.15	-1.79	002315	三瑞股份	24.08	-0.08	002381	普华永道	29.73	-0.13	002447	宏川新材	15.12	0.27	002513	天汽新材	19.55	0.67	300078	宇安生物	18.8	0.59	300078	宇安生物	18.8	0.59
002249	普华永道	40.15	-1.79	002316	三瑞股份	24.08	-0.08	002382	普华永道	33.25	1.96	002448	宏川新材	15.12	0.27	002514	天汽新材	19.55	0.67	300079	宇安生物	18.8	0.59	300079	宇安生物	18.8	0.59
002250	普华永道	40.15	-1.79	002317	三瑞股份	24.08	-0.08	002383	普华永道	43.67	1.18	002449	宏川新材	15.12	0.27	002515	天汽新材	19.55	0.67	300080	宇安生物	18.8	0.59	300080	宇安生物	18.8	0.59
002251	普华永道	40.15	-1.79	002318	三瑞股份	24.08	-0.08	002384	普华永道	33.25	1.96	002450	宏川新材	15.12	0.27	002516	天汽新材	19.55	0.67	300081	宇安生物	18.8	0.59	300081	宇安生物	18.8	0.59
002252	普华永道	40.15	-1.79	002319	三瑞股份	24.08	-0.08	002385	普华永道	35.57	1.23	002451	宏川新材	15.12	0.27	002517	天汽新材	19.55	0.67	300082	宇安生物	18.8	0.59	300082	宇安生物	18.8	0.59
002253	普华永道	40.15	-1.79	002320	三瑞股份	24.08	-0.08	002386	普华永道	16.87	1.87	002452	宏川新材	15.12	0.27	002518	天汽新材	19.55	0.67	300083	宇安生物	18.8	0.59	300083	宇安生物	18.8	0.59
002254	普华永道	40.15	-1.79	002321	三瑞股份	24.08	-0.08	002387	普华永道	33.49	3.78	002453	宏川新材	15.12	0.27	002519	天汽新材	19.55	0.67	300084	宇安生物	18.8	0.59	300084	宇安生物	18.8	0.59
002255	普华永道	40.15	-1.79	002322	三瑞股份	24.08	-0.08	002388	普华永道	25.08	1.42	002454	宏川新材	15.12	0.27	002520	天汽新材	19.55	0.67	300085	宇安生物	18.8	0.59	300085	宇安生物	18.8	0.59
002256	普华永道	40.15	-1.79	002323	三瑞股份	24.08	-0.08	002389	普华永道	35.77	0.53	002455	宏川新材	15.12	0.27	002521	天汽新材	19.55	0.67	300086	宇安生物	18.8	0.59	300086	宇安生物	18.8	0.59
002257	普华永道	40.15	-1.79	002324	三瑞股份	24.08	-0.08	002390	普华永道	41.84	0.46	002456	宏川新材	15.12	0.27	002522	天汽新材	19.55	0.67	300087	宇安生物	18.8	0.59	300087	宇安生物	18.8	0.59
002258	普华永道	40.15	-1.79	002325	三瑞股份	24.08	-0.08	002391	普华永道	31.3	0.61	002457	宏川新材	15.12	0.27	002523	天汽新材	19.55	0.67	300088	宇安生物	18.8	0.59	300088	宇安生物	18.8	0.59
002259	普华永道	40.15	-1.79	002326	三瑞股份	24.08	-0.08	002392	普华永道	41.9	0.24	002458	宏川新材	15.12	0.27	002524	天汽新材	19.55	0.67	300089	宇安生物	18.8	0.59	300089	宇安生物	18.8	0.59
002260	普华永道	40.15	-1.79	002327	三瑞股份	24.08	-0.08	002393	普华永道	44.36	0.5	002459	宏川新材	15.12	0.27	002525	天汽新材	19.55	0.67	300090	宇安生物	18.8	0.59	300090	宇安生物	18.8	0.59
002261	普华永道	40.15	-1.79	002328	三瑞股份	24.08	-0.08	002394	普华永道	44.32	0.73	002460	宏川新材	15.12	0.27	002526	天汽新材	19.55	0.67	300091	宇安生物	18.8	0.59	300091	宇安生物	18.8	0.59
002262	普华永道	40.15	-1.79	002329	三瑞股份	24.08	-0.08	002395	普华永道	30.13	0.8	002461	宏川新材	15.12	0.27	002527	天汽新材	19.55	0.67	300092	宇安生物	18.8	0.59	300092	宇安生物	18.8	0.59
002263	普华永道	40.15	-1.79	002330	三瑞股份	24.08	-0.08	002396	普华永道	38.13	1.22	002462	宏川新材	15.12	0.27	002528	天汽新材	19.55	0.67	300093	宇安生物	18.8	0.59	300093	宇安生物	18.8	0.59
002264	普华永道	40.15	-1.79	002331	三瑞股份	24.08	-0.08	002397	普华永道	36.5	1.31	002463	宏川新材	15.12	0.27	002529	天汽新材	19.55	0.67	300094	宇安生物	18.8	0.59	300094	宇安生物	18.8	0.59
002265	普华永道	40.15	-1.79	002332	三瑞股份	24.08	-0.08	002398	普华永道	26.39	1.48	002464	宏川新材	15.12	0.27	002530	天汽新材	19.55	0.67	300095	宇安生物	18.8	0.59	300095	宇安生物	18.8	0.59
002266	普华永道	40.15	-1.79	002333	三瑞股份	24.08	-0.08	002399	普华永道	128.38	0.92	002465	宏川新材	15.12	0.27	002531	天汽新材	19.55	0.67	300096	宇安生物	18.8	0.59	300096	宇安生物	18.8	0.59
002267	普华永道	40.15	-1.79	002334	三瑞股份	24.08	-0.08	002400	普华永道	45.99	0.9	002466	宏川新材	15.12	0.27	002532	天汽新材	19.55	0.67	300097	宇安生物	18.8	0.59	300097	宇安生物	18.8	0.59
002268	普华永道	40.15	-1.79	002335	三瑞股份	24.08	-0.08	002401	普华永道	41.1	-0.07	002467	宏川新材	15.12	0.27	002533	天汽新材	19.55	0.67	300098	宇安生物	18.8	0.59	300098	宇安生物	18.8	0.59
002269	普华永道	40.15	-1.79	002336	三瑞股份	24.08	-0.08	002402	普华永道	16.7	0.29	002468	宏川新材	15.12	0.27	002534	天汽新材	19.55	0.67	300099	宇安生物	18.8	0.59	300099	宇安生物	18.8	0.59
002270	普华永道	40.15	-1.79	002337	三瑞股份	24.08	-0.08	002403	普华永道	16	0.31	002469	宏川新材	15.12	0.27	002535	天汽新材	19.55	0.67	300100	宇安生物	18.8	0.59	300100	宇安生物	18.8	0.59
002271	普华永道	40.15	-1.79	002338	三瑞股份	24.08	-0.08	002404	普华永道	40.58	0.5	002470	宏川新材	15.12	0.27	002536	天汽新材	19.55	0.67	300101	宇安生物	18.8	0.59	300101	宇安生物	18.8	0.59
002272	普华永道	40.15	-1.79	002339	三瑞股份	24.08	-0.08	002405	普华永道	29.5	0.69	002471	宏川新材	15.12	0.27	002537	天汽新材	19.55	0.67	300102	宇安生物	18.8	0.59	300102	宇安生物	18.8	0.59
002273	普华永道	40.15	-1.79	002340	三瑞股份	24.08	-0.08	002406	普华永道	55.7	2.62	002472	宏川新材	15.12	0.27	002538	天汽新材	19.55	0.67	300103	宇安生物	18.8	0.59	300103	宇安生物	18.8	0.59
002274	普华永道	40.15	-1.79	002341	三瑞股份	24.08	-0.08	002407	普华永道	80.19	5.11	002473	宏川新材	15.12	0.27	002539	天汽新材	19.55	0.67</								